
Pondus Invest Holding ApS

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 29 14 36 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 30/5 2013

Martin Furbo
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pondus Invest Holding ApS Jens Juhls Kaj 2 a 7900 Nykøbing M CVR-nr.: 29 14 36 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Morsø
Bestyrelse	Poul Emil Hansen, formand Claus Skyum Hansen Peter Holler Tina Skyum-Hangaard Torben Thybo Bundgaard
Direktion	Tina Skyum-Hangaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive
Advokat	Ret & Råd Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors

Beretning

Årsrapporten for Pondus Invest Holding ApS for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering og anden formuepleje.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på DKK 260.704, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.042.901.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af nedskrivning af tilgodehavende i associeret virksomhed på TDKK 195.

Selskabskapitalen er tabt som følge af tidligere fejlslagne investeringer i værdipapirer. Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan reetableres ved indtjening gennem mølledrift i datterselskab i de kommende 5-7 regnskabsår i datterselskabet. Reetableringen kræver, at de nuværende kreditfaciliteter i datterselskabet kan opretholdes og afvikles efter nærmere aftale de næste 5-10 år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Administrationsomkostninger		-6.484	-6.267
Resultat af ordinær primær drift		-6.484	-6.267
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	2	0	-256.460
Finansielle omkostninger	3	-254.220	-54.878
Resultat før skat		-260.704	-317.605
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-260.704	-317.605

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-260.704	-317.605
		-260.704	-317.605

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	195.802
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Tilgodehavender		0	195.802
Likvide beholdninger		4.977	5.211
Omsætningsaktiver		4.977	201.013
Aktiver		4.977	201.013

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.167.901	-907.197
Egenkapital	6	-1.042.901	-782.197
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.041.428	973.635
Anden gæld		6.450	9.575
Kortfristet gæld		1.047.878	983.210
Gældsforpligtelser		1.047.878	983.210
Passiver		4.977	201.013
Going concern	1		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Årets resultat		-260.704	-317.605
Reguleringer	8	254.220	311.338
Ændring i driftskapital	9	192.677	213.873
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		186.193	207.606
Renteudbetalinger og lignende		-254.220	-54.878
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-68.027	152.728
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-217.198
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-217.198
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		67.793	64.253
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		67.793	64.253
Ændring i likvider		-234	-217
Likvider 1. januar		5.211	5.428
Likvider 31. december		4.977	5.211
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.977	5.211
Likvider 31. december		4.977	5.211

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Vi henviser til omtale i "Målsætninger og forventninger for det kommende år" i ledelsesberetningen.

	2012 DKK	2011 DKK
2 Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed		
Andel af underskud i associerede virksomheder	0	-256.460
	0	-256.460

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.418	54.878
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	195.802	0
	254.220	54.878

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	1.430.076	1.430.076
Kostpris 31. december	1.430.076	1.430.076
Værdireguleringer 1. januar	-1.430.076	-1.430.076
Værdireguleringer 31. december	-1.430.076	-1.430.076
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Pondus Invest A/S	Nykøbing M	625.000	100%	-5.312.522	-429.430

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	400.000	400.000
Kostpris 31. december	400.000	400.000
Værdireguleringer 1. januar	-400.000	-360.738
Årets resultat	0	-256.460
Værdireguleringer 31. december	-400.000	-617.198
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	217.198
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Madsen Biobrændsel A/S - under afvikling	Hjerm	500.000	50%	-	-

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-907.197	-782.197
Årets resultat	0	-260.704	-260.704
Egenkapital 31. december	125.000	-1.167.901	-1.042.901

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	-220.023	-154.773
Nedskrivning til vurderet værdi	220.023	154.773
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	254.220	54.878
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	0	256.460
	<u>254.220</u>	<u>311.338</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	195.802	217.198
Ændring i leverandører m.v.	-3.125	-3.325
	<u>192.677</u>	<u>213.873</u>
